
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 12 августа 1994 г. N 911 

                             г. Москва 

 

 

    О совершенствовании работы Государственной межведомственной 

        экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам 

 

     В целях      совершенствования      работы     Государственной 

межведомственной экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Внести изменения и дополнения в Положение о Государственной 

межведомственной   экспертной   комиссии   по   контрольно-кассовым 

машинам,   утвержденное   постановлением   Совета    Министров    - 

Правительства  Российской Федерации от 9 сентября 1993 г.  N 903 "О 

Государственной    межведомственной    экспертной    комиссии    по 

контрольно-кассовым   машинам"   (Собрание   актов   Президента   и 

Правительства Российской Федерации, 1993, N 38, ст. 3527), согласно 

приложению N 1. 

     2. Утвердить     персональный      состав      Государственной 

межведомственной экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам 

согласно приложению N 2. 

     3. В     целях    осуществления    организационно-технического 

обеспечения  работы  Государственной  межведомственной   экспертной 

комиссии  по  контрольно-кассовым  машинам  в  частичное  изменение 

приложения к постановлению Правительства Российской Федерации от 19 

апреля  1994 г.  N 348 "О мерах по упорядочению численности и фонда 

оплаты труда работников центрального аппарата  федеральных  органов 

исполнительной  власти" увеличить предельную численность работников 

центрального аппарата Государственной налоговой  службы  Российской 

Федерации  на 15 единиц с соответствующим пересчетом годового фонда 

оплаты труда. 

     Установить, что  в  1994  году расходы,  связанные с введением 

дополнительной  предельной  численности   работников   центрального 

аппарата, будут производиться за счет ассигнований, предусмотренных 

федеральным бюджетом на содержание Государственной налоговой службы 

Российской Федерации. 

     4. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению государственным имуществом в месячный срок решить вопрос 

о  предоставлении  Государственной  налоговой   службе   Российской 

Федерации  дополнительного  помещения  площадью  не  менее  500 кв. 

метров  для  размещения   дополнительной   численности   работников 

центрального    аппарата    и    лаборатории   эталонных   образцов 

контрольно-кассовых машин. 

     5. Считать   утратившим  силу  пункт  2  в  части  утверждения 

персонального состава Государственной  межведомственной  экспертной 




комиссии  по  контрольно-кассовым  машинам  и пункт 3 постановления 

Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 9 сентября 

1993  г.  N  903  "О  Государственной  межведомственной  экспертной 

комиссии по контрольно-кассовым машинам". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 12 августа 1994 г. 

     N 911 

 

 

 

                      ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 

 

      вносимые в Положение о Государственной межведомственной 

        экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам 

 

     1. В пункте 4: 

     абзац второй изложить в следующей редакции: 

     "координирует   работу   министерств   и   ведомств,   органов 

исполнительной   власти   республик,  краев,  областей,  автономных 

образований,   городов  Москвы  и  Санкт-Петербурга  по  применению 

контрольно-кассовых   машин,   проведению  ими  единой  технической 

политики в отношении контрольно-кассовых машин"; 

     абзац третий изложить в следующей редакции: 

     "организует  испытания  и экспертизу контрольно-кассовых машин 

на  соответствие  государственным  стандартам Российской Федерации, 

техническим  требованиям  к электронным контрольно-кассовым машинам 

для   осуществления   денежных   расчетов  с  населением,  а  также 

требованиям   других   нормативных   актов,   определяющих  условия 

применения или параметры контрольно-кассовых машин"; 

     абзац пятый изложить в следующей редакции: 

     "организует  проверки  использования контрольно-кассовых машин 

на  предприятиях  и в организациях, осуществляющих денежные расчеты 

с  населением,  а  также  проверяет  достоверность представляемых в 

Комиссию документов и содержащихся в них данных"; 

     дополнить пункт абзацем следующего содержания: 

     "принимает  решения  и контролирует проведение экспериментов с 

контрольно-кассовыми  машинами  с  целью выявления эффективности их 

применения при осуществлении денежных расчетов с населением". 

     2. В пункте 5: 

     абзац второй изложить в следующей редакции: 




     "запрашивать  и  получать  от  министерств и ведомств, органов 

исполнительной   власти   республик,  краев,  областей,  автономных 

образований,  городов  Москвы  и  Санкт-Петербурга,  предприятий  и 

организаций  информацию,  в  том числе и издаваемые ими нормативные 

акты, по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии"; 

     дополнить пункт абзацами следующего содержания: 

     "принимать  обязательные  решения  по  вопросам,  связанным  с 

установлением    технических   требований   к   контрольно-кассовым 

машинам,    определением   моделей,   применением   и   техническим 

обслуживанием контрольно-кассовых машин; 

     требовать  согласования  с  ней  нормативных  актов и решений, 

подготавливаемых   и  утверждаемых  министерствами  и  ведомствами, 

органами   исполнительной   власти   республик,   краев,  областей, 

автономных  образований, городов Москвы и Санкт-Петербурга, а также 

предприятиями  и  организациями по вопросам, входящим в компетенцию 

Комиссии; 

     давать     поручения     лаборатории     эталонных    образцов 

контрольно-кассовых машин". 

     3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

     "Председатель Комиссии: 

     организует   работу  и  несет  ответственность  за  выполнение 

возложенных на Комиссию задач и функций; 

     отчитывается  о  деятельности  Комиссии  перед  Правительством 

Российской Федерации; 

     распоряжается    средствами,    выделяемыми    Государственной 

налоговой  службе  Российской  Федерации на выполнение экспертных и 

иных работ по вопросам применения контрольно-кассовых машин; 

     подписывает   от   имени   Комиссии  документы,  исходящие  от 

Комиссии. 

     Ответственный секретарь Комиссии: 

     отвечает   за  организационно-техническое  обеспечение  работы 

Комиссии; 

     решает оперативные вопросы работы Комиссии; 

     подписывает  от  имени Комиссии письма, уведомления, запросы и 

иные документы". 

     4. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции: 

     "Заседания  Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие 

-  соответственно  первый  заместитель или заместитель председателя 

Комиссии". 

     5. В пункте 9: 

     абзац первый изложить в следующей редакции: 

     "Заседания   Комиссии  считаются  правомочными,  если  на  них 

присутствует  не  менее двух третей от списочного состава Комиссии. 

Заседания   Комиссии   оформляются  протоколом,  решения  считаются 

принятыми,  если  за них проголосовало большинство членов Комиссии, 

присутствующих   на   заседании.  При  равенстве  голосов  решающим 

является голос председательствующего на заседании"; 

     дополнить пункт абзацем следующего содержания: 

     "Комиссия имеет бланк со своим наименованием". 




     6. Дополнить Положение пунктом 10 следующего содержания: 

     "10.  Решения  Комиссии,  принятые  по вопросам, входящим в ее 

компетенцию,   являются   обязательными   для  всех  министерств  и 

ведомств,   органов   исполнительной   власти   республик,   краев, 

областей,     автономных     образований,    городов    Москвы    и 

Санкт-Петербурга, а также для всех организаций и предприятий". 

     7.   Пункт   10   считать  пунктом  11,  а  пункт  11  считать 

пунктом 12. 

     8.  В  тексте  Положения  о  Государственной  межведомственной 

экспертной  комиссии  по  контрольно-кассовым машинам слова: "Совет 

Министров  - Правительство Российской Федерации", "Совета Министров 

-   Правительства   Российской  Федерации",  "Советом  Министров  - 

Правительством   Российской   Федерации"   заменить  соответственно 

словами:   "Правительство   Российской  Федерации",  "Правительства 

Российской Федерации", "Правительством Российской Федерации". 

 

 

                            ___________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ N2 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 12 августа 1994 г. 

     N 911 

 

 

 

                        ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

 

            Государственной межведомственной экспертной 

              комиссии по контрольно-кассовым машинам 

 

Иванов Н. В.                -   заместитель руководителя 

                                Госналогслужбы России 

                                (председатель Комиссии) 

 

Исаев Л. К.                 -   заместитель председателя 

                                Госстандарта России (первый 

                                заместитель председателя 

                                Комиссии) 

 

Волдорин А. Н.              -   заместитель председателя 

                                Роскоммаша  (заместитель 

                                председателя Комиссии) 

 

Кабанков В. М.              -   руководитель подразделения 

                                Госналогслужбы России 

                                (ответственный секретарь 




                                Комиссии) 

 

Алпатов Ю. Ф.               -   начальник управления 

                                Госналогслужбы России 

 

Аузан А. А.                 -   президент Международной 

                                конфедерации обществ 

                                потребителей 

 

Белов В. А.                 -   начальник управления Центросоюза 

                                Российской Федерации (по 

                                согласованию) 

 

Введенский А. П.            -   начальник управления Роскомторга 

 

Драганов В. И.              -   заместитель председателя ГТК 

                                России 

 

Ефимов А. К.                -   заместитель начальника главного 

                                управления Госстандарта России 

 

Коковихин Ю. В.             -   начальник управления ГКАП России 

 

Копейкин М. Ю.              -   руководитель департамента 

                                Минэкономики России 

 

Лифанов В. Д.               -   генеральный директор Московского 

                                завода по ремонту кассовых 

                                аппаратов и торгового 

                                оборудования ассоциации 

                                "Торгтехстройсервис" 

 

Макаревич Л. В.             -   директор АОЗТ "Межотраслевое 

                                производственное предприятие 

                                "Индустрия" (г. Москва) 

 

Мельников В. Н.             -   начальник управления Центрального 

                                банка Российской Федерации 

 

Пармененков К. Н.           -   заведующий сектором Аппарата 

                                Правительства Российской 

                                Федерации 

 

Чемерицкий Л. К.            -   заместитель начальника управления 

                                Минфина России 

 

Ярошевская М. Б.            -   директор СКБ вычислительной 

                                техники "Искра" 

                                (г. Санкт-Петербург) 




 

 

                           ____________ 


        


